
 

ЕТАЕТАЕТАЕТА----инженерингинженерингинженерингинженеринг----СкопјеСкопјеСкопјеСкопје            
    Ул.Ул.Ул.Ул.””””ДрезденскаДрезденскаДрезденскаДрезденска””””    бр.32 бр.32 бр.32 бр.32 –––– Скопје     ж Скопје     ж Скопје     ж Скопје     ж----скаскаскаска    300000000346132   ЕДБ 4030990118184300000000346132   ЕДБ 4030990118184300000000346132   ЕДБ 4030990118184300000000346132   ЕДБ 4030990118184                                
    Тел. Факс  27 76 404                депонент   Тел. Факс  27 76 404                депонент   Тел. Факс  27 76 404                депонент   Тел. Факс  27 76 404                депонент   ““““Комерцијална банкаКомерцијална банкаКомерцијална банкаКомерцијална банка””””   Скопје   Скопје   Скопје   Скопје            

    

    

Б А Р А Њ Е 
бр. 23/09 oд 06.07.2009 год. 

 

 ЗА ДОБИВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО 
ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА ДПП "ДИМЕ" ДОО – СКОПЈЕ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Скопје, 2009 година 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: 
 

ЕТА-ИНЖЕНЕРИНГ 
 

ДИРЕКТОР 
 

Вулгаракис Георгиос, дипл. инж. арх. 



        СОДРЖИНА 

 
СТР. 

I. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 1 

I.1. Вид на барањето 1 

I.2.Орган надлежен за издавање на Б – Интегрирана еколошка дозвола 1 

II. ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ  2 

II.1. ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИТЕ ПРОЦЕСИ 4 

ІІ.1.1. МЕЛНИЦА ЗА ПРЕРАБОТКА НА ЖИТО 4 

II.1.2. ПОГОН ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЛЕБ 8 

II.1.3. ПОГОН ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПЕЧИВА 11 

II.1.4. ПОГОН ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА КОЛАЧИ 13 

II.1.5. ПРОСТОРИЈА ЗА КРОФНИ 14 

II.1.6. СКЛАДИРАЊЕ НА СОСТОЈКИ (ДОДАТОЦИ И АДИТИВИ) 15 

III . УПРАВУВАЊЕ И КОНТРОЛА 16 

IV. СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ 
УПОТРЕБЕНИ ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 

17 

V. ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 26 

VI. ЕМИСИИ 28 

VI.1.  ЕМИСИИ ВО АТМОСФЕРАТА 28 

VI.1.1. ЕМИСИИ ОД КОТЛИ 29 

VI.1.2. ТОЧКАСТИ ИЗВОРИ НА ЕМИСИИ 30 

VI.1.3. ФУГИТИВНИ И ПОТЕНЦИЈАЛНИ ЕМИСИИ 33 

VII. ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА 35 

VIII.  ЕМИСИИ ВО ПОЧВА 37 

IX. ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ФАРМЕРСКИ АКТИВНОСТИ 38 

X.  BU^AVA, VIBRACII I NEJONIZIRA^KO ZRA^EWE 39 

X.1. Бучава 39 



X.2. Вибрации 41 

X.3.  Нејонизирачко зрачење 41 

XI . ТОЧКИ НА МОНИТОРИНГ И ЗЕМАЊЕ НА ПРИМЕРОЦИ 42 

XІI. ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 44 

XІII.  СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ 45 

XIV. РЕМЕДИЈАЦИЈА, ПРЕСТАНОК СО РАБОТА, ПОВТОРНО 
ЗАПОЧНУВАЊЕ СО РАБОТА И ГРИЖА СО ПРЕСТАНОКОТ НА 
АКТИВНОСТИТЕ  

47 

XV. РЕЗИМЕ БЕЗ ТЕХНИЧКИ ДЕТАЛИ 49 

XVI. ИЗЈАВА 51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
АПЛИКАЦИЈАТА ЈА ИЗРАБОТИЈА: 
 

 

 

 
Георгиос Вулгаракис, дипл.инж.архитект 
 
Шендов Тодор, 
 
 дипл.град.инж. 
 
Станојоски Кире,  дипл.инж.по ЗЖС 
 
Мицевска Олгица, дипл.инж.по.биологија 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КАРТОГРАФСКИ ПРИЛОЗИ И СКИЦИ 
 
 


